GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA – SEADPREV-PI

Av. Pedro Freitas, S/N Centro Administrativo, Bloco B.I - Bairro São Pedro, Teresina-PI, CEP 64018-900 Contato - (86)

99558-2417 - http://www.seadprev.pi.gov.br

ADITIVO - ERRATA  - EDITAL SEADPREV-PI Nº 01/2021

Processo Nº: 00002.011976/2021-21

EDITAL SEADPREV-PI N°01/2021

O Governo do Estado do Piauí, através da Secretaria de Administração e Previdência – SEADPREV-PI, no uso de suas

atribuições legais, de acordo com o disposto no artigo 37, inciso IX da Constituição Federal e dos preceitos específicos da Lei nº. 5.309,

de 17 de julho de 2003 e suas alterações, ainda, pelo Decreto Estadual n° 15.547, de 12 de março de 2014 e pelo Decreto n° 19.942

de 24 de agosto de 2021, torna público, por meio do presente Edital, a retificação, do EDITAL SEADPREV-PI Nº 01/2021, conforme a

seguir especificado, permanecendo inalteradas as demais disposições do referido Edital.

o Alteração do ANEXO I – CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO EDITAL

ANEXO I

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO EDITAL

EVENTO DATA

REPUBLICAÇÃO Resultado Parcial 13.01.2022

REABERTURA Interposição de recursos da Análise Curricular 14.01.2022 a 17.01.2022

Análise dos Recursos 18.01.2022 a 21.01.2022

Resultado da interposição de recursos da Análise Curricular  24.01.2022

Resultado final do Processo Seletivo 25.01.2022

Tais medidas atendem orientação proveniente da Decisão Monocrática Nº 005/2022, contida no processo

TC/000044/2022, do Tribunal de Contas do Estado do Piauí, que tem como relatora a Excelentíssima Conselheira Waltânia

Maria N. De Sousa Leal Alvarenga.

Ariane Sidia Benigno Silva Felipe

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA

http://www.seduc.pi.gov.br/